
A Český institut pro akreditaci, o.p.s. 
„Accredo - dávám důvěru" 

NÁRODNÍ AKREDITAČNÍ ORGÁN 

V Praze dne 1.3.2018 
Čj: 001337/18/ČIA/700 

Vážená paní, vážený pane, 

dovolte mi, abych Vás informoval, že Český institut pro akreditaci, o.p.s. (dále jen CIA) zavádí od 
1.3.2018 novou službu akreditace pro certifikační orgány certifikující výrobky (kompozitní dřevěné 
desky) podle požadavků právního předpisu 40 CFR Part 770, Formaldehyde Emission Standards for 
Composite Wood Products, který je к dispozici na https://www.epa.gov/formaldehyde. Vlastníkem 
schématu je United States Environmental Protection Agency. Žadatelé o akreditaci budou posuzováni 
podle ČSN EN ISO/IEC 17065:2013 a dalších relevantních požadavků certifikačního schématu. 

Rozsah akreditace, o který je možno požádat, je upřesněn v dokumentu Návod na zpracování přílohy 
č. 3 pro oblast COV (část č. 11), který bude v dohledné době dostupný na www.cai.cz v sekci 
Dokumenty ke stažení v části Dokumenty pro Certifikační orgány certifikující produkty. 

Informace týkající se procesu posouzení (předpokládaný časový rozsah posuzování, nezbytné svědecké 
posouzení apod.) jsou uvedeny v příloze MPA 40-01-... část č. 12 Certifikace kompozitních dřevěných 
desek podle požadavků 40 CFR Part 770, resp. v Příloze 1 - Postup pro stanovení počtu WA a Příloze 2 
- Předpokládaný časový rozsah posuzování (ve znění změnového listu 01/18). 

Pokud tyto dokumenty na našich webových stránkách nenaleznete, můžete se s dotazy obrátit na garanta 
COV, Ing. Markétu Šilhavou (emai: silhavam@cai.cz) nebo jejího zástupce, Ing. Jaroslava Janáka 
(email: janakj@cai.cz). 

Žádosti o udělení akreditace/rozšíření rozsahu akreditace pro certifikaci kompozitních dřevěných desek 
ČIA přijímá od 1.3.2018. 

S pozdravem 

Mgr. Dušan Vácha 
ředitel odboru certifikačních a inspekčních orgánů 

ČESKÝ INSTITUT PRO AKREDITACI, obecně prospěšná společnost, Olšanská 54/3, 130 00 Praha 3 
telefon: 272 096 s provolbou na linku, fax: 272 096 221, e-mail: mail@oai.cz, www.cai.cz 

https://www.epa.gov/formaldehyde
mailto:silhavam@cai.cz
mailto:janakj@cai.cz
mailto:mail@oai.cz

